
Slovíčko: 9. Milované mamince z lásky

Milé děti,

druhou neděli v květnu je vždycky Svátek maminek. Po staru se mu také říká Den matek. My ale
raději říkáme Svátek maminek, protože maminka je nám tak nějak blíž než nějaká matka. Naše
maminka je krásná, hodná, laskavá, má nás moc ráda a pořád se o nás stará. Kdežto nějakou matku
si ani nedovedeme představit.

Jednou k nám do besídky chodil spolu s dalšími dětmi z dětského domova jeden chlapec. Jmenoval se
Jára. A my jsme z jeho vyprávění poznali, že ne všechny děti mají tak krásný domov, jako máme my.
Ne všechny děti mají tatínka a maminku, kteří je mají rádi. I Jára měl maminku, ale ta se o něj
nestarala. Pořád někam chodila a na Járu neměla čas. A protože tatínka Jára nikdy nepoznal a nikoho
jiného neměli, tak dala Járu do dětského domova. Jára byl z toho moc smutný a nešťastný.

Jednou jsme se na besídce učili šesté Boží přikázání:

Cti otce svého i matku svou.

Tak je to napsané v Bibli Kralické.

Když jsme si tento verš o další besídce opakovali, říkal ho Jára trochu jinak: „Cti otce svého i matku
zlou.“ Děti se tomu nejprve smály. Ale potom jsme si všichni uvědomili, že Jára vidí svoji maminku
jako matku, která ho nemá ráda, a proto ho opustila.

Proto buďme vděčni Pánu Bohu, že máme takovou dobrou maminku, která nás má nade všecko ráda.
A snažme se k ní chovat hezky. Ne tak jako děti, o kterých jedna maminka vypráví v povídce Jak
maminka prožila Den matek, kterou si budete moct přečíst zítra. Pomáhejme naší mamince a
poslouchejme ji. Tak se to líbí Pánu Bohu. A prosme za děti, které maminku nemají, aby poznaly, že
je má Pán Bůh moc rád. 

Přeji vám vydařený svátek maminek, hezké počteníčko a krásné květnové dny        

                                                                                                                                                  váš Štěpa

Slovíčko: Milované mamince z lásky

https://sitviry.cz/baptiste/slovicko-9-milovane-mamince-z-lasky/


Omalovánky Milované mamince z lásky

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/05/milovane_mamince_z_lasky.png


Slovíčko a omalovánky Milované mamince z lásky si můžete stáhnout zde:

milovane_mamince_z_laskyStáhnout
Omalovanky_milovane_maminceStáhnout

Další inspirace a nápady pro děti doma i v nedělní besídce můžete najít v rubrice Nedělní škola nebo
ve facebookové skupině Inspirace a nápady pro nedělní besídku.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/05/Omalovanky_milovane_mamince.png
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/05/milovane_mamince_z_lasky.png
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/05/milovane_mamince_z_lasky.png
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/05/Omalovanky_milovane_mamince.png
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/05/Omalovanky_milovane_mamince.png
https://sitviry.cz/nedelni-skola/
https://www.facebook.com/groups/669712486940065

